
2020 年 3 月 4 日 

3 月 27 日 国土地理院見学会について（中間的なお知らせ） 

 

 

いつも地図倶楽部の運営にご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスによる感染の拡大が全国的に懸念されており、皆様

もご心配のことと存じます。 

 

政府は去る 2 月 26 日、コンサートなどの大規模なイベントを今後 2 週間自粛

することを呼び掛け、実際に多くのイベントの中止が相次いでいます。また、国

土地理院の「地図と測量の科学館」は、2 月 27 日（木）～3 月 16 日（月）の間

臨時休館となり、その後の予定については今後の状況を踏まえ改めて発表する

とのことです。 

 

地図倶楽部で開催予定の、3 月 27 日（金）の国土地理院見学会につきまして

も、新型コロナウイルスによる感染防止の観点から、実施するか否かを慎重に判

断すべきものと思います。 

主催者としましては、実施時期が政府による大規模イベント開催自粛要請期

間後であり、状況の改善が期待できないこともないため、現状では予定どおりの

開催を考えています。しかしながら、今後の状況次第では中止または延期を余儀

なくされる可能性もあります。このため、開催についての最終的な決定は、開催

10 日前（3 月 17 日）頃に行い、参加を申し込まれた方には、直ちにメールでご

通知申し上げることといたします。 

 

現時点では断定的なことを申し上げかね、恐縮でございますが、何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


